[image: image1.png]

ДУМА

       МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
                                          РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

24.12.2015г.

      № 42
О принятии во  втором чтении решения
Думы  Михайловского  муниципального
района  «Об утверждении районного

бюджета    Михайловского муниципального

района   на 2016 год и плановый период

  2017 и 2018 годов» (второе чтение)

     Повторно рассмотрев  основные характеристики   бюджета Михайловского муниципального района   на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов,  Дума Михайловского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

            1. Принять  решение Думы Михайловского муниципального района  «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (второе чтение)»  во втором чтении.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) общий объем доходов районного бюджета – в сумме 583 959,530 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 338 417,530 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета – в сумме 589 359,530 тыс. рублей;

3) размер дефицита районного бюджета – в сумме  5 400,00 тыс. рублей;

4)  предельный объем  муниципального долга Михайловского муниципального района – в сумме 40 000,00 тыс. рублей;

5)  верхний предел муниципального внутреннего долга Михайловского муниципального района на 1 января 2017 года – в сумме 80 000,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год и 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
     на 2017 год – в сумме 234 117,00 тыс. рублей,
     на 2018 год – в сумме 238 083,00 тыс. рублей
2) общий объем расходов районного бюджета
     на 2017 год – в сумме 239 417,00 тыс. рублей,
     на 2018 год – в сумме 243 383,00 тыс. рублей;

3) размер дефицита районного бюджета
     на 2017 год – в сумме  5 300,00 тыс. рублей,
     на 2018 год – в сумме 5 300,00 тыс. рублей;

4)  предельный объем  муниципального долга на 2017 год – в сумме 45 000,00 тыс. рублей и  верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года – в сумме 90 000,00 тыс. рублей;

5)  предельный объем  муниципального долга на 2018 год  - в сумме 50 000,00 тыс. рублей и  верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года – в сумме 100 000,00 тыс. рублей.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Думы Михайловского
муниципального района

В.В. Ломовцев